
 

 
Büro des Bundesamtes für Sicherheit im Gesundheitswesen 

 

 

 
 

Bundesamt für Sicherheit im Gesundheitswesen 
Traisengasse 5 l 1200 Wien l ÖSTERREICH l www.basg.gv.at 
DVR: 2112611 
 

 
 
 

1 of 1 

 

Genehmigungsentwurf 
 
Verordnung des Bundesamtes für Sicherheit im Gesundheitswesen (BASG), mit der die 
Verordnung des BASG über den Gebührentarif gemäß Gesundheits- und 
Ernährungssicherheitsgesetz (GESG) geändert wird – BASG VO Nr. 3/2024 
 

Auf Grund des § 6a Abs. 6 GESG, BGBl. I Nr. 63/2002, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I 
Nr. 139/2024, wird verordnet: 
 
Die Verordnung über den Gebührentarif des BASG, verlautbart im „Amtsblatt zur Wiener Zeitung“ vom 18. 
Jänner 2006, zuletzt geändert durch die BASG VO Nr. 04/2024, verlautbart in den „Amtlichen Nachrichten 
des Bundesamtes für Sicherheit im Gesundheitswesen“ vom 17. Dezember 2024, wird wie folgt geändert: 
 
 
1)  § 9 lautet wie folgt: 
 

Diese Verordnung tritt mit 1. März 2025 in Kraft1. 
 
 
2) Tarifpunkt XVII. der Anlage lautet wie folgt: 
 
XVII. Verfahren gemäß der Verordnung betreffend die Bevorratung von 

Humanarzneispezialitäten 
 

XVII.1 Meldungen gemäß § 4 Abs. 1 Z 1 der Verordnung betreffend die Bevorratung 
von Humanarzneispezialitäten 

590 

 
 
 

Das Bundesamt für Sicherheit im Gesundheitswesen 
 

Waxenecker Günter, Beck Gerhard, Reich Katharina am 14.01.2025 
 


